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Ilmastovaikutusten osa-alueet maankäytön muutoksissa
Karkea arvio 
vaikutuksista

Selite Viitteet

Vaikutukset 1) khk-päästöihin ja 2) sopeutumiseen

Asteikko: kielteisiä -
2,-1, neutraali 0, 
myönteisiä 1,2. 
Lisätietoja alla.

Lyhyt perustelu sille, miksi arvioon on päädytty mahdollisiin tehtyihin erillisselvityksiin, laskentoihin jne.

1.       Vaikutukset kasvihuonekaasupäästöihin (CO2 ekv)

yhdyskuntarakenne: suunnittelualueen suhde kaupunkirakenteen 
kokonaisuuteen

1
Asumisen ja palveluiden tuonti lähelle keskustaa hyvien kevyen liikenteen ja joukkoliikenneyhteyksien 
varrelle.

suunnittelualueen sisäinen rakenne 1

Keskustan lähellä sijaitseva tulevan joukkoliikenneväylän varteen sijoittuva alue muuttuu 
teollisuuskäytöstä monipuoliseksi asuin-, palvelu- ja työpaikka-alueeksi. Alue tiivistyy ja tukeutuu 
olemassaolevaan infraan. Autoliikenteen määrä alueella kasvaa ja sitä lisäävä yksittäinen kohde on 
Prisman ja vapaa-ajankorttelin muodostama kokonaisuus.

erityishuomiot niistä rakennus-, piha- ja infrasuunnittelun osa-alueista, 
jotka ovat ilmaston kannalta merkittäviä kyseisellä suunnittelualueella, 
kuten esirakentaminen, purkava/säilyttävä täydennysrakentaminen, 
rakennusten ja rakenteiden vähähiilisyys tai energia. Lisää rivejä, jos 
suunnitelmassa on useampia merkittäviä ilmastoon vaikuttavia 
ominaisuuksia.

-2

Alueelle rakennetaan paljon uutta ja puretaan vanhat teollisuusrakennukset. Alueelle kaavoitetaan n. 
143 000 k-m2 asumista, vähintään 850 k-m2 kivijalkaliiketiloja ja kaupallisia palveluita 49 000 k-m2 (sis. 
nykyisen Prisman ja pesukadun n. 17 000 k-m2) sekä tarvittavat pysäköintirakennukset. N. 75 % 
asuinkortteleiden autopaikoista sijoittuu pihakansien alle ja maanvaraisia pihoja on vain kahdessa 
korttelissa. Alue vaatii paljon esirakentamista kuten pilaantuneen maan käsittelyä sekä mahdollisesti 
savimaan perustusrakenteita kestämään raideliikenteen tärinä.

Ympäristöriskinarviointi, kaavamääräys 
hankekohtaisesta riskinarviosta ennen maaperän 
kaivamista

liikenne: suunnittelualueen suhde kaupungin liikennejärjestelmän 
kokonaisuuteen 

2
Alue täydentää asuin- ja palvelutarjontaa keskustan läheisyydessä olemassaolevan katuverkon 
yhteyteen. Voimakadun muuttaminen joukkoliikennekaduksi sekä kevyen liikenteen verkoston 
parantaminen tukee kestäviä liikkumismuotoja.

Yleisten alueiden infran yleissuunnitelma. 

suunnittelualueen sisäiset liikennejärjestelyt -1
Alue vaatii infran rakentamista, kolme uutta keskitettyä pysäköintirakennusta, pihakannen alaista 
pysäköintiä ja pintapysäköintialueita.

viherrakenteen määrä eli suunnitelman vaikutukset hiilen varastoihin ja 
nieluihin etenkin metsissä ja puustoisilla alueilla

0
Kaavassa määrätään viherkertoimet ja katupuiden määrä lisääntyy alueella. Nykyisiä Kalevanpuiston ja 
Tapionpuiston puistoalueita kavennetaan leventyvän Kalevantien vuoksi. Kaavaan kuuluva osa 
Mikkolanmäenpuistoa muuttuu joukkoliikennekaduksi.

Kortteleille määrätään rakennusjärjestyksen mukainen 
viherkerroin

2.       Vaikutukset sopeutumiseen eli yhdyskunnan 
ilmastokestävyyteen

Karkea arvio 
vaikutuksista

Selite Viitteet

Suunnitelman vaikutukset
Asteikko: kielteisiä -
2,-1, neutraali 0, 
myönteisiä 1,2

Lyhyt perustelu sille, miksi arvioon on päädytty mahdollisiin tehtyihin erillisselvityksiin, laskentoihin jne.

Yhteenveto asemakaavan ilmastovaikutusten arvioimisesta ASEMAKAAVASSA Itäharjun Voimakatu

Tyni-Kylliö Katja (ktynikyl)
Viiva



vesien ja vedenkierron muutosten hallintaan 0

Hulevesiä viivyttävän maanpinnan määrä vähenee. Huleveden huomiointi kaavamääräyksin voi 
vähentää painetta hulevesiviemäriverkostossa. Viherkerroin lisää imeyttävän kasvillisuuden määrää. 
Itäharjunoja pyritään säilyttämään avonaisena mahdollisimman pitkältä matkalta ja hulevesien hallinnan 
tavoitteena on, ettei Jaaninojan tilaa huononneta.

hulevesimääräys, siniviherkerroin

viherrakenteen laatuun: monimuotoisuus ja kytkökset 1
Monimuotoisuuden huomiointi suunnitelmassa parantaa tilannetta nykyisestä. Huolehditaan, että uusi 
maankäyttö ei vaaranna Jaaninojan kaupunkipuroa ja sen uhanalaisia lajeja

siniviherkaavio, kaavamääräys paikallisista lajeista 
viherkatoilla, hulevesimääräys, luontoselvitys

kuumuuden ja kuivuuden hallintaan 1 Katupuiden määrä lisääntyy ja umpikorttelimainen rakenne muodostaa suojaisia sisäpihoja

(muut mahdolliset suunnittelualueella olennaiset ilmastoriskit, jotka 
suunnitelmassa tulee huomioida)

0

Mitkä yllä kuvatuista ilmastovaikutuksista ovat merkittävimpiä? mahdollinen määrätieto

Merkittävin kielteinen vaikutus 176 000 k-m2 uutta rakentamista

Merkittävin myönteinen ominaisuus suunnitelmassa

Mahdolliset risti- ja/tai heijastevaikutukset laajemmin, esimerkiksi ihmisiin 
tai muille alueille

Huomioita karkean arvioimisen asteikosta:
Karkean arvion asteikolla myönteisiä (1-2) vaikutuksia ovat ne, joiden oletetaan 
vähentävän kasvihuonekaasupäästöjä tai edistävän sopeutumista. Kielteisiä (-1-2) 
ovat ne, joiden oletetaan joko lisäävän kasvihuonekaasupäästöjä tai lisäävän 
sopeutumisen haasteita. Neutraaliksi arvioitu vaikutus on 0. Selitteiden ja viitteiden 
sarakkeessa kuvataan tarkemmat arviolaskelmat, jos sellaisia on tehty. 
Erillisselvitykset liitetään myös selostuksen liitteiksi.

HUOMAA myös, että karkean arvion lukuja EI lasketa yhteen, koska vaikutusten osa-alueet eivät ole 
yhteismitallisia ja arvio on ainoastaan karkeasti suuntaa antava. Mahd. erillisselvitykset kuvaavat 
vaikutuksia tarkemmin. Tämän takia alimmilla riveilllä pyydetään kertamaan vielä merkittävimmiksi 
arvioidut kielteiset vaikutukset ja toisaalta suunnitelman myönteiset ominaisuudet perusteluineen sekä 
mahdolliset heijaste- ja ristivaikutukset esimerkiksi ihmisiin ja muille alueille.

Tämä yhteenvetopohja on tehty syksyllä 2022 Turun kaupungin Canemure-osahankkeen toimesta. Aineiston tuottamiseen on saatu rahoitusta Euroopan unionin LIFE-ohjelmasta. 
Aineiston sisältö edustaa ainoastaan CANEMURE-hankkeen näkemyksiä, eikä CINEA/Komissio ole vastuussa aineiston sisältämän informaation mahdollisesta käytöstä.

Täytä lisäksi yhteenvetoteksti seuraavalla välilehdellä.

Suuri uudis- ja esirakentamisen määrä sekä nykyisten rakennusten purkaminen. Merkittävä pihakansien määrä.

Asumisen ja palveluiden tuonti hyvien kevyenliikenteen ja joukkoliikenteen yhteyksien äärelle.

Asuin- ja palveluntarjonta alueella ja sen vaikutukset liikenteeseen, myös tavaraliikenteen lisääntyminen alueen 
itäpäässä

ilmastovaikutusten osa-alue ja perustelu 

Tyni-Kylliö Katja (ktynikyl)
Viiva


